( عن المبيعات المفصح عنها في إقرار ضريبة القيمة المضافة، وهي عبارة عن إجماليا"لا تقل المبيعات الواردة في )ثالث  

المبيعات لسنة المكلف المالية، فإن لم يكن للمكلف مبيعات مسجلة في ضريبة القيمة المضافة فتُقدر مبيعاته 

بالمعايير الآتية، أيهما أكبر:

( ستة آلاف ريال سعودي.6,000في ) اعدد الموظفين العاملين وفق التأمينات مضروب   .1

( مئة وخمسة عشر بالمئة.%115في ) اقيمة الاستيرادات وفق بيانات الجمارك مضروب   .2

( مئة وخمسة عشر بالمئة.%115في ) اقيمة المشتريات وفق بيانات ضريبة القيمة المضافة مضروب   .3

إجمالي المبيعات وفق بيانات نقاط البيع وبيانات منصة اعتماد وبيانات التصدير وبيانات العقود الأهلية. .4

مبيعات المكلف". أي معايير أخرى تراها الهيئة تعكس حقيقة .5

وحيث إن الثابت أن المدعي لم يقدم للمدعى عليها رفق إقراره لعام الخلاف، القوائم المالية المعتمدة من محاسب